In capitulo ii. Quomodo obicit me. IUDICIO.
In hoc capitulo ppbera lamentaſ deſtructioneſ totius terreſiſc-
t totius regni; t diuidit in quaquo: parteſ. pmo noq; lamentan-

tristis sermonem suum ad
 tertio datus est salutem
 quarto regi oculum et
 qualiter loquendo
 placitatemque veniebat
 dilectus quisque pater
 pater pater in sollicitate bonorum
 pedislorem cunctis genitibus
 ergo in pater in familiam
 ambulationem. Sicut hunc
 et celo in terra indiget nobilitatem et dignitatem
 vel fuit sanctissima. Sed quod
 capitulum dominus nec peccatum
 non excederat quoniam
 regnum fratrum habebat
 dices. Litteras in tra
 ter ceterum ad euastorem
 erat tota numero; ad
 ppeta in Christo non dicitur
 quod pulcherrimum erat pater
 nos et misericordia formosa
 est terra pueris; et pa
 su quod o lamenter dicens
 sit. Recipiebat etiam
 excederat ceterum ad locum
 regno; aliqui in syle alii
 quo in scripto non lamenter
 non facilius est aben
 ad dei altare et misericordia
 pater habuerat sacramentum;
 Repulit dominus altare suum;
 tesserat ceterum ad puerum
 quidam curta et valde
 lamenter in octavo libro
 sicut sequebitur. Lupus at
 lono excederat ceterum ad et
 nullum enim aliud regnum
 dicitur in villone evidens
 ite sunt in terra potest ei:
 toto Deo. p. 11. et sequi
 s. Non est nec ppeta de
 recipiebit etiam
 excederat ceterum ad locum
 regno; aliqui in syle alii
 quo in scripto non lamenter
 non facilius est aben
 ad dei altare et misericordia formosa
 est terra pueris; et pa
 su quod o lamenter dicens
 sit. In quartu. Regi videt. Additio.
 In quartu. Lamenter que incepit. Quo obscuratus est autem vbi
 postea ppeta deploratur destructione bierlii qui caput et regni
 non deploratur destructione reply et cultus diuinus et sanctuarium. Est tamen
 dum qd in qualibet lamenteratione tangatur aliquis de destructione isto quoniam
 principaliter intenditur prius lamenteratio pmo. et scda de scdo: et sic de aliis
 dividit ergo b lamenteratio in tres partes principales. Primo namq ppeta
 deploratur reply et cultus diuinus et solanionem. Scdo non in inferno desolationis cou
 sum: et inquit et investigarones in Christo. qd incipit. Non crediderunt reges tere. Tercio non in gaudio p dicitur et aspiratur futura psonationem in Christo
 qd incipit. Gaude et letare. Vtima autem ppeta in qua deploratur ppeta de
 destructione reply dividitur in quatuor partes qd quo: qd consideranda sunt circa rem
 plu. Non. n. pmo considerari ei apparatur qd velletur. Nam. in. Reg. vii. qd
 qd nubilus erat in tempore qd non regere auro: vbi et lapides saltant in ronalis et
 vestibus sacerdotum. Nec apparatur deploratur ppeta in Christo dicens. Quo
 obscuratus est autem et mutatus est color optimus. scdo non potest considerari circa id
 plu comitatus et ceterum qd ingrediebatur: et ppeta frequenterabatur. Haec ingredie
 bat ipm in primis boies: qd deploratur in scdo Christi ppeta dicens. Hunc sed
 incepti et amici auro puro abs pmo. Ingrediebatur ipm pie ac devote
 mulieres: sup qd deploratur in tertio Christi ppeta: qd verselata et studine
 lamenterat qd filios lacrantes et studinantes: qd mulieres bie
 rufaleguntur comedisse filios suos tpe oblationis: qd subdit. Et: la
 menterat qd fuerit in bierlii materiali pmissa: ppeta qd interparabiliter
 sus destruetus et cibis summi tenet locum. Unde in fine bierlii
 de lamenteratione excludit punitio indeco finalis: qd est bodie du
 rat dicens in fine. Persequitur in furio et quaque passionem et g
 sona Christi deploratur in multis et scilicet. In primo. n. lamenteratur b
 sus ppeta de sua etiam vestimenta sua et nudauerunt sic pau
 perum incipit. Ego vir video paupertate mea. scdo non lamenteratur b
 sua captione et alligatione qd fuit facta nocte eborum et tribunis:
 vbi subdit. Non minuit et adduxit in tenebris et non in lucis. Ter
 cito non lamenteratur de sua vestimenta: quia p totam noctem domo cap
 ppet et anno fuit a indecis vestitus: vbi subdit. Tertio in me non sit et puer
 sit manu sua. subdit et. Veritas fecit pelle mea edificavit in gyro
 meo in tenebris colloquitur me. Quartio lamentatur de sua aedula
 et quia fuit condonata in cruce: vbi subdit. Circumcidicauit ad
 ossum me ut non egrediar. aggrovavit et pedem mei. Quinto non
 lamenteratur de sua aedematione: quia clamauit in cruce: et absq etiam
 dante et videbas cu subdit. Et: et cui clamauero et rogauero et
 duderat orationem meam: et dusivitas meas lapidis quadratis. Sexto
 lamenteratur de sua illud et blasphematio et de qua scriptum est. Preter
 etio blasphemabatur et moueretur caput sua: et hoc facit cu sub
 dit. Unde in fiducia factum est mihi: posuit me quasi signum ad sagittam
 factum sum in derisum omnes: et ceterum eoq tota die. Septimo lamenteratur
 de sua cibarum et potatione et vino mixtato et mixto cu felic
 itas. non fuit ei impossibile plenius accio: et hoc facit air. Replevit me
 amaritudinis: et levigauit me absinthio: recordare absinthij mei
 et felicitatis. Octavo lamenteratur de sua soliditudine in cruce et oius deca
 ratione excepto latrone de cuius conuersione agit cum dicit. Memor
 minor ero: et abefceri me aia mea: et sequitur qd subiit et latronem. Mo
 ui diluculo: multa estides tuis: et subdi et bala latronem. Provo mea dñs p
 pterea expectabo eum. Mono lamenteratur de multiplici collapso etiam
 sequitur punitio se magistrum saturabit obprobriis. Decimo lamenteratur bala
 brum et effusione in cruce de qua dicit aplo ad bebreos. v. qd cum lacry
 mis et clamore valido pices obtulit deo: et hoc facit cu subdit. Et cul me
 us affluit: et sequitur. Desolaciones aquas deduxerunt oculi mei. Unde
 lamenteratur de morte et sepultura et lapidis obvolutio ad ostium monumeti
 cu ait. Venientia ceperunt me qd auclapsa est in lacu vita mea: et posuerunt
 lapide super me. Duodecimo lamenteratur de mulierem flentem et videntem eum
 inundauerunt aquas super caput meum. Tercio decimo non agit de sua defec
 sione ad lympham cu dicit. Invocauit nomem tuum in lacu nouissimo: vocem
 audisti. Quartodecimo agit de sua resurrectione ibi. Appropinquasti in
 die qd invocauit te. iudicasti de causa aie mee. Quintodecimo agit de
 iudeo maliciose machinatione quia p destructione dederunt pecuniam
 militibus: ut dicentes qd discipuli ei ipsi dormientibus fuerint ei corpore furari
 et id subdit. Vidisti dñe iniquitate illoq labia insurgenti et meditatio
 aduersum me. Decimo septimo vero et ultimo agit de pugna iudeo punitio
 ppter illud pcam: et eoy de destructio et punitio quia hodie patui: unde
 subdit in fine lamenteratio. Et cetero in furio et pteres eos sub celis
 dñe. In hoc lamenteratur tertia finitur.

In quarto capitulo. Quomodo obscuratum. Additio.
 Equis quartu. Lamenter que incepit. Quo obscuratus est autem vbi
 postea ppeta deploratur destructione bierlii qui caput et regni
 non deploratur destructione reply et cultus diuinus et sanctuarium. Est tamen
 dum qd in qualibet lamenteratione tangatur aliquis de destructione isto quoniam
 principaliter intenditur prius lamenteratio pmo. et scda de scdo: et sic de aliis
 dividit ergo b lamenteratio in tres partes principales. Primo namq ppeta
 deploratur reply et cultus diuinus et solanionem. Scdo non in inferno desolationis cou
 sum: et inquit et investigarones in Christo. qd incipit. Non crediderunt reges tere. Tercio
 non in gaudio p dicitur et aspiratur futura psonationem in Christo
 qd incipit. Gaude et letare. Vtima autem ppeta in qua deploratur ppeta de
 destructione reply dividitur in quatuor partes qd quo: qd consideranda sunt circa rem
 plu. Non. n. pmo considerari ei apparatur qd velletur. Nam. in. Reg. vii. qd
 qd nubilus erat in tempore qd non regere auro: vbi et lapides saltant in ronalis et
 vestibus sacerdotum. Nec apparatur deploratur ppeta in Christo dicens. Quo
 obscuratus est autem et mutatus est color optimus. scdo non potest considerari circa id
 plu comitatus et ceterum qd ingrediebatur: et ppeta frequenterabatur. Haec ingredie
 bat ipm in primis boies: qd deploratur in scdo Christi ppeta dicens. Hunc sed
 incepti et amici auro puro abs pmo. Ingrediebatur ipm pie ac devote
 mulieres: sup qd deploratur in tertio Christi ppeta: qd verselata et studine
 lamenterat qd filios lacrantes et studinantes: qd mulieres bie
 rufaleguntur comedisse filios suos tpe oblationis: qd subdit. Et: la
 menterat qd fuerit in bierlii materiali pmissa: ppeta qd interparabiliter
 sus destruetus et cibis summi tenet locum. Unde in fine bierlii
 de lamenteratione excludit punitio indeco finalis: qd est bodie du
 rat dicens in fine. Persequitur in furio et quaque passionem et g
 sona Christi deploratur in multis et scilicet. In primo. n. lamenteratur b
 sus ppeta de sua etiam vestimenta sua et nudauerunt sic pau
 perum incipit. Ego vir video paupertate mea. scdo non lamenteratur b
 sua captione et alligatione qd fuit facta nocte eborum et tribunis:
 vbi subdit. Non minuit et adduxit in tenebris et non in lucis. Ter
 cito non lamenteratur de sua vestimenta: quia p totam noctem domo cap
 ppet et anno fuit a indecis vestitus: vbi subdit. Circumcidicauit ad
 ossum me ut non egrediar. aggrovavit et pedem mei. Quinto non
 lamenteratur de sua aedematione: quia clamauit in cruce: et absq etiam
 dante et videbas cu subdit. Et: et cui clamauero et rogauero et
 duderat orationem meam: et dusivitas meas lapidis quadratis. Sexto
 lamenteratur de sua illud et blasphematio et de qua scriptum est. Preter
 etio blasphemabatur et moueretur caput sua: et hoc facit cu sub
 dit. Unde in fiducia factum est mihi: posuit me quasi signum ad sagittam
 factum sum in derisum omnes: et ceterum eoq tota die. Septimo lamenteratur
 de sua cibarum et potatione et vino mixtato et mixto cu felic
 itas. non fuit ei impossibile plenius accio: et hoc facit air. Replevit me
 amaritudinis: et levigauit me absinthio: recordare absinthij mei
 et felicitatis. Octavo lamenteratur de sua soliditudine in cruce et oius deca
 ratione excepto latrone de cuius conuersione agit cum dicit. Memor
 minor ero: et abefceri me aia mea: et sequitur qd subiit et latronem. Mo
 ui diluculo: multa estides tuis: et subdi et bala latronem. Provo mea dñs p
 pterea expectabo eum. Mono lamenteratur de multiplici collapso etiam
 sequitur punitio se magistrum saturabit obprobriis. Decimo lamenteratur bala
 brum et effusione in cruce de qua dicit aplo ad bebreos. v. qd cum lacry
 mis et clamore valido pices obtulit deo: et hoc facit cu subdit. Et cul me
 us affluit: et sequitur. Desolaciones aquas deduxerunt oculi mei. Unde
 lamenteratur de morte et sepultura et lapidis obvolutio ad ostium monumeti
 cu ait. Venientia ceperunt me qd auclapsa est in lacu vita mea: et posuerunt
 lapide super me. Duodecimo lamenteratur de mulierem flentem et videntem eum
 inundauerunt aquas super caput meum. Tercio decimo non agit de sua defec
 sione ad lympham cu dicit. Invocauit nomem tuum in lacu nouissimo: vocem
 audisti. Quartodecimo agit de sua resurrectione ibi. Appropinquasti in
 die qd invocauit te. iudicasti de causa aie mee. Quintodecimo agit de
 iudeo maliciose machinatione quia p destructione dederunt pecuniam
 militibus: ut dicentes qd discipuli ei ipsi dormientibus fuerint ei corpore furari
 et id subdit. Vidisti dñe iniquitate illoq labia insurgenti et meditatio
 aduersum me. Decimo septimo vero et ultimo agit de pugna iudeo punitio
 ppter illud pcam: et eoy de destructio et punitio quia hodie patui: unde
 subdit in fine lamenteratio. Et cetero in furio et pteres eos sub celis
 dñe. In hoc lamenteratur tertia finitur.

fusse vniuersis gentib[us] incredibilis; et hoc e[st] su[us] p[ro]p[ter]o. At[que] Mon[aster]io credidit vniuersi habitatores orbis: q[ui]m i[n] credere dicitur postmodum v[er]itas ei[us]d[em] gentib[us] iustia et r[ati]o n[on] habet p[ro]pter tres causas. Prima effusio sanguinis innocentis et iusti: q[ui] faciatores et falsi pp[re]bete interficerunt sacerdotium et multos alios. p[ro]p[ter]as istas: et hoc causas bieremis de scribit in v[er]isu. xij. q[ui] incipit. Popt[er] p[ro]p[ter]as pp[re]bete et iniquitates sacerdotum. et in v[er]isu. xiiij. qui incipit. Errare r[ati]o cea polluti sunt sanguine. p[ro]p[ter]a quia causam introducit diamore oius gentis et nationis. habitatores bierim in suu. pp[ro]p[ter]e Recedite polluti. damane[re]t eis recedite t[ame]n. Et in v[er]isu. vi. Facies domini diuinitus eos. Sedis vero et q[ui] reponabilis fuit templi desolatio fuit pistolario alteri auxiliu q[ui] dicitur. n[on] mabuchodono[s]or obliteret ciuitatem sedebias et pp[ro]p[ter]e ad auxilium domini debuissent recumisse et potius recurretur ad auxiliu regis p[ro]p[ter]a onis; p[ro]p[ter] q[ui] domine tradidit eos in manu nabuchodo[s]o. qui templu[m] destruxit. et h[oc] mo[i]c tangit in v[er]isu. xvij. qui incipit. Cu[m] adhuc subfisteret defecerunt oculi nosr[um] ad auxiliu nostru[m] et ante[re] respirationem attenti ad gentes que saluare nos n[on] poserat. In v[er]isu. xvij. dicitur qualiter ipsi sic pistolariu[m]; et q[ui] p[ro]p[ter] prius non venientibus: sumis et eis obsidionis eoz et capiuntur. vñ incipit v[er]isu ille. Lubricauerunt vestigia nostra. In v[er]isu. xvi. ostenditur q[ui] nec potuerunt fugientes de ciuitate peruenire usq[ue] in egyptum: unde subdit. Ut doctores fuerint persecutores nostri aquilis celi. Tercia vero causa de desolacionis templi fuit mors et interficere bie[ru]m christi que tangitur in v[er]isu. xx. qui incipit. Sp[iritu]s oris nostri christus dominus captus est in pecunia nostra. Quis enim aliqui iudeo[rum] intelligunt bunc versiculum de iudeis qui interficuntur est a p[ro]p[ter]a one nechao. ali[us] vero de sedebias qui egreduntur de ciuitate volunt fugere in egyptum: quem persecutus est chaldeorum exercitus et copieb[er]unt in deserto bie[ru]m: et namen non potest intelligi ad lisan de illis: cum quilibet isto[rum] captus fuit in peccatis suis. Tolum os quides: quia non obediret v[er]o pp[re]bete et ore domini: ut dicitur in libro Ester. Sedebias autem: q[ui] non obediret verbis Hieremie: nec seruavit iuramentum quo se astrinxerat cum rege chaldeorum. Et idcirco dicitur latenter non posse ista intelligi nisi de domino bie[ru]m christo: unde que dicuntur a. xiij. v[er]su: et deinceps ha[bi]ent referent ad mortem eius in quam conspiraverunt scilicet sacerdotes et pp[re]bete. hoc est legis doctores et scribentes. vñ de etiam de iudeis: verificatur post mortem christi prefatus versus qui dicitur. Facies domini diuinitus eos: non addet ut respiciat eos. Post captiuitatem enim chaldeorum deus respectus eoz et in terra sua redupit: sed post mortem christi despexit eos: sicut est boc. Item si bene attendantur predicta v[er]ba. s. Spiritus oris nostri christus: proprie intelligitur de bie[ru]m: qui s[ic]m diuinam naturam inspirauit in faciem primi hominis spiraculum v[er]te. Gene. caplo. q[ui] quod pertinet ad esse nature hominis. De ipso et legitur Jo. cap. x. Inflauit in eos dicens. Accipite spiritum sanctum quod pertinet ad esse gratiae: sic h[oc] predictas considerationes proprie dicitur de christo deo et homine. Spiritus oris nostri non aurem de aliquo alio puro homine. Item q[ui] sequitur. Gaude et letare filia edom: p[er]petu[er]e videtur intelligentium de illa idumea que est synagoga iudeorum et purantium mortes christi: put fuit declaratum in additione super etiam p[ro]p[ter]a de illa enim potest intelligi q[ui] in Isra[el] dicitur. Quibus abiras in terrabus etibus enim interpretatur consilium. vnde de etiam idumea dicitur super Isaiae. xxxvij. capi. q[ui] consilium iniunxit contra christum. Si enim in loco idumea intelligeretur de illa que descendit ab esau s[ic]m came: et bus de illa natione que descendit a nachor: sic falsum esset dicere q[ui] idumea habitabat in terra bus: nam idumea et bus sunt diversae nationes in diversis regionibus habitantes. Deinde sequitur tercia pars et ultima istius lamentationis in qua pp[re]bete aspicit et predicit futuram consolacionem de conversione iudeorum postq[ue] introibit plenitudo. vel de reditu eorum de captivitate babylonica. Et primo ironice loquitur contra nationes vicinas et idumeos dicens: v[er]su. xxi. Gaude et letare filia edom que habitas in terra tua. quod intelligitur per antiphonam et quadam ironiam. Secundo vero consolatur iudeos: vel de regressione de captivitate babylonis: vel portius et Israelis de conversione eorum ad fidem bie[ru]m christi: que erit in fine seculi: et hoc in v[er]isu. xxiij. et vni. Completa est iniquitas tua filia syon: non addet ultra ut transmigret te. Constat enim q[ui] ad lisan intelligi non potest de captivitate babylonica. Iudei enim de hac reuersi captiuos sunt per romanos et transmigrari et dispersi: et pp[ro]p[ter] hoc referenda sunt hec ad fine seculi sicut dictum est. Et in hoc lamentatio q[ui]ta finit.

In ea. v. Recordare.

Additio.

v. Tertio sequitur oratio bieremis pp[re]bete p[ro]p[ter] populo transmigrato et dividitur in octo partes principales. In prima namque ad modum benevolentis et deuotissimorum ad se et excitat diuinam miserationem

et p[ro]lerat dicens. Recordare domine quid accidit nobis. Q[uo]d vero narrat et referat suam vilitatem et infelicitatem et afflictione: et quantum ad amissionem possessionis dicens. Et creditas nostra via est ad extincionem: et quo ad amissionem amicorum subdedit. Populus factus est ab eis parte: et q[ui] ad amissionem cibariorum addedit. Qui nostra pecunia bibimus: et quo ad amissionem libertatis subdedit. Et iuribus nostris minabimur: et quo ad patentes subdedit. Pro tres nostri peccaverunt: et non sunt: et quo ad amissionem portaret: et auctoritatis subdedit. Et iuris dicitur sunt nostri: et quo ad amissionem pacis et securitatis addedit. In manus nostras: et q[ui] ad amissionem pulchritudinis et sanitatis subdedit. Nullus nostra quasi libanus crux est. Tertio vero recitat adversarios multiplicitatem et abusione: quia abusus sunt in capitulitate: ut et deus magis ad misericordiam provocaretur: et hoc facit ibi. Alii liberes in syon humiliauerunt: et virgines in ciuitatibus iudaicis inde vero maliciam et crudelitatem subdedit. Principes manus spensi sunt facies seruum non crudeliterunt: deinde vero ipsorum quinta et fedelitate subdedit. Idolscensibus spudice a bus sit. Quarto vero pp[re]bete deplorat pristinam dignitatem et pristinam consolacionem: quia et effectus sapientia et scientia leticia et excellencia que praeuerat esse in bierim: quantum ad sapientiam dicit. Genes de effectu de portio: quantum ad scientiam subdit. Juventus de deo o[ste]n[der]it n[on]: q[ui] tu ad excellentiam coelum dicit. Excedit corona a capite nostri. Quinto vero pp[re]bete explicat suam iniquitatem et cogitationem punitorem: ibi. Ue nob[is] q[ui] peccauimus: p[ro]pterea mestu[us] fessus est cor nostrum. Sexto vero laudat et predicat diuinam durationem ibi. Entra te dñe in eternum permanebis. Septimo vero implorat dei benignitatem et petit sui reditus et sue conuersationis accelerationem reditus quidem et vel babylonica captiuitate in bierim alendet potius et mediis de incredulitate ad bie[ru]m christi fidem et hoc scitibus. Duodecimum imperium oblinueris nostri. Sequitur. Los uerte nos de te et conuenemur. Octauo et ultimo impetrat diuinam severitatem: et per consequens aliqualem dilectionem exauditionis de hoc q[ui] petit ita celeriter impleri coedens. Sed paciens repulisti nos: statu[us] es contra nos v[er]o amens: et in hoc tremi bieremis finit.